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Przygodę z programem ERASMUS zacząłem w zasadzie już 3 lata temu kiedy na studiach I stopnia 

( budownictwo/Politechnika Białostocka ) wyjechałem do Coimbry w Portugalii. Z racji swojego 

doświadczenia miałem teraz dużo łatwiej z załatwianiem formalności, wyborem uczelni itp. Tym razem 

miałem jasno nakreślony cel mojego wyjazdu: nauka niemieckiego oraz znalezienie praktyk w 

Niemczech. 

Przed wyborem uczelni/kraju wyjazdu proponuję zastanowić się w jakim celu to robię ! Jest to wg mnie 

bardzo ważne aby później nie było rozczarowania jak już będziemy za granicą na wymianie. Można 

sprawdzić opinię o interesującej uczelni na stronie:

http://www.erasmus.org.pl/gielda-informacji-studentow-erasmusa

Jak już wybierzemy uczelnię należy sprawdzić jakich dokumentów wymaga dana uczelnia oraz nasza 

polibuda ( CWM/UAPE ). 

OTH Regensburg posiada dość czytelną stronę internetową. Z łatwością można znaleźć wszelkie 

informacje odnośnie formalności, dokumentów jakich wymagają oraz oferty przedmiotów na dany 

semestr. 

Business Studies Faculty oferuje dużo kursów po angielsku, więc jeśli ktoś nie zna zbyt dobrze 

niemieckiego, powinien skorzystać. Na innych wydziałach jest dość biednie pod tym względem. 

W Regensburgu jest dość duża baza akademików. Należą one do organizacji studenckiej a nie do 

poszczególnych uczelni tak jak w Polsce. Standard jest wysoki, jednoosobowe pokoje, duże segmenty 

z kuchnią i łazienką ( jak w mieszkaniu ).  W celu rezerwacji należy zgłosić się przez formularz na 

stronie OTH.

Najlepszą formą komunikacji w Regensburgu jest rower, poza tym każdy student musi wykupić z góry 

bilet semestralny ~130 euro, który jest nabity na legitymację.

Na zakończenie raz jeszcze zachęcam do wyjazdu na OTH Regensburg. Bardzo dobra uczelnia z 

sympatyczną kadrą profesorską. Niemcy są otwarci na wszelkiego rodzaju współpracę typu pisanie 

pracy inż., mgr. , odbycie praktyk na uczelni itp. 

Miasto oraz region ( Bawaria ) są urokliwe, tradycyjne z miłymi mieszkańcami. Bawarczycy to zupełnie 

inni ludzie niż Niemcy z północy.


